
 - 1

 

Câmara Municipal de Cariacica 06/10/2024

Hora: 02:19

Licitação 0003/2024 - Homologação
Detalhes da Licitação

Informações da Licitação
Número / Ano: 0003/2024 Situação: Homologação Processo /

Ano:
166/2024

Modalidade: PREGAO ELETRONICO Secretaria: CAMARA - CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA

Objeto: Prestação de Serviços de fornecimento e instalação da rede de dados, no que diz respeito a infraestrutura de cabeamento
lógico (metalico) e serviços correlatos

Informações da Comissão de Licitação
Nome: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 841_2023 Bairro: CAMPO GRANDE

Cidade: CARIACICA - ES CEP: 29.146-012

Endereço:  -

E-mail:  - Telefone:  -

Informações de Data
Publicação: (Não Informado) Abertura da Proposta: 22/04/2024 às 00:00 Homologação: 22/04/2024 às 00:00

Lotes/Itens
LOTE 1



 - 2

 

Câmara Municipal de Cariacica 06/10/2024

Hora: 02:19

Licitação 0003/2024 - Homologação
Detalhes da Licitação

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA LISA Metro 260 R$ 125,43 R$ 32.611,80

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

INSTALAÇÃO DE TUBO DE 2 APARENTE Metro 75 R$ 33,00 R$ 2.475,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

INSTALAÇÃO DE CANELETA EM PVC RÍGIDO Metro 740 R$ 256,67 R$ 189.935,80

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK FECHADO DE 44U Unidade 3 R$ 2.597,63 R$ 7.792,89

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM EM
PVC RÍGIDO

Unidade 10 R$ 127,14 R$ 1.271,40

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUIA DE CABOS
HORIZONTAL FECHADA 1U

Unidade 28 R$ 41,62 R$ 1.165,36

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

TAMPA CEGA PARA RACK 1U Unidade 42 R$ 32,87 R$ 1.380,54

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

INSTALAÇÃO DE TOMDA 2P+T Unidade 2 R$ 529,47 R$ 1.058,94

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RÉGUA 6 TOMADAS RACK
19

Unidade 1 R$ 137,89 R$ 137,89

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE (DADOS OU VOZ) CAT. 5E Unidade 300 R$ 461,48 R$ 138.444,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

IMPLANTAÇÃO DE PONTO DE REDE (DADOS OU VOZ) CAT.6 Unidade 10 R$ 642,29 R$ 6.422,90

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

CERTIFICAÇÃO DO DESEMPENHO DE PONTO DE REDE
ETHERNET INCLUINDO EMISSÃO DE RELATÓRIO

Unidade 200 R$ 35,95 R$ 7.190,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

REPARO DE PONTO DE DADOS OU VOZ SEM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS

Unidade 100 R$ 164,09 R$ 16.409,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

ATERRAMENTO ELÉTRICO Unidade 1 R$ 578,31 R$ 578,31

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO ELÉTRICO 2P+T Unidade 540 R$ 307,31 R$ 165.947,40

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

REPARO DE PONTO ELÉTRICO Unidade 100 R$ 186,14 R$ 18.614,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO 12
DISJUNTORES

Unidade 2 R$ 792,01 R$ 1.584,02

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DE QUADRO ELÉTRICO 24
DISJUNTORES

Unidade 4 R$ 1.184,68 R$ 4.738,72

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR MONOPOLAR
DE 15 A 20 AMPER

Unidade 48 R$ 31,65 R$ 1.519,20

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR DE
30 A 50 AMPER

Unidade 6 R$ 69,04 R$ 414,24

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ELÉTRICO EM COBRE
25 00 MM2 SEMIFLEÍVEL , ANTICHAMAS, 750 V

Metro 400 R$ 51,1 R$ 20.440,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDOALHA DE COBRE NU
PARA ATERRAMENTO

Metro 70 R$ 88,38 R$ 6.186,60

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total



 - 3

 

Câmara Municipal de Cariacica 06/10/2024

Hora: 02:19

Licitação 0003/2024 - Homologação
Detalhes da Licitação

PROJETO EXECUTIVO SEM FORNECIMENTO DE PLANTA BAIXA
PELO CLIENTE (POR FORMATO A1 EQUIVALENTE)

Unidade 2 R$ 6.683,33 R$ 13.366,66

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

AS-BUILT SEM FORNECIMENTO DE PLANTA BAIXA PELO
CLIENTE (POR FORMATO A1 EQUIVALNTE)

Unidade 2 R$ 1.008,09 R$ 2.016,18

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

RECUPERAÇÃO  - DO TIPO INSTALAÇÃO E/OU RECOMPOSIÇÃO
DE FORRO E/OU MOLDURA EM GESSO ACABAMENTO LISO

Metro
Quadrado

300 R$ 79,17 R$ 23.751,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

DEMOLIÇÃO - DO TIPO DEMOLIÇÃO (RETIRADA) DE FORRO DE
GESSO EM PLACAS E/OU PVC

Metro
Quadrado

300 R$ 13,19 R$ 3.957,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

PINTURA INCLUINDO EMASSAMENTO (DUAS DEMÃOS).
GARANTIA DO SERVIÇO 90 DIAS

Metro
Quadrado

600 R$ 31,52 R$ 18.912,00

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

INSTALAÇÃO DE RÁDIO OU CÂMERA EM TETO OU PAREDE Unidade 12 R$ 1.485,11 R$ 17.821,32

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO DE PATCH PANEL CAT 5e, 24 portas Unidade 8 R$ 485,93 R$ 3.887,44

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNCECIMENTO DE PATCH PANEL. CAT 6, 24 PORTAS Unidade 4 R$ 1.458,63 R$ 5.834,52

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO DE PATCH CORD DE 2,5 MT CAT 6 Unidade 62 R$ 50,25 R$ 3.115,50

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO DE PATCH CORD DE 2,5 MT CAT.5e Unidade 540 R$ 29,33 R$ 15.838,20

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO ELEVADO 60X60 Metro
Quadrado

16 R$ 223,97 R$ 3.583,52

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PORTA COM VIDRO
TEMPERADO

Unidade 2 R$ 3.086,67 R$ 6.173,34

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO
DATA CENTER

Unidade 2 R$ 3.577,33 R$ 7.154,66

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18
.000BTUS

Unidade 2 R$ 22.316,67 R$ 44.633,34

Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAREDE EM DRYWALL Metro
Quadrado

18 R$ 174,7 R$ 3.144,60

Participante Situação Classificação Valor Total

TECLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA Vencedor 1º R$ 779.561,06

Acompanhamentos
Data Descrição

22/04/2024 às 00:00h Adjudicação

22/04/2024 às 00:00h Homologação

01/04/2024 às 15:08h Em Edição


